
6 Bankoutskottets utlåtande nr 72.

Nr 72.

Ankom till riksdagens kansli den 3 december 1946 kl. 3 em.

Utlåtande i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret fram
ställning i fråga örn dels pension åt städerskan vid 
riksdagshuset Augusta Karolina Gustafsson, dels ock 
engångsunderstöd åt städerskan vid riksdagshuset 
Frida Matilda Blomqvist, född Setterlöf.

I skrivelse till bankoutskottet den 14 november 1946 hava fullmäktige i 
riksgäldskontoret hemställt, att utskottet måtte föreslå riksdagen medgiva, 
dels att städerskan vid riksdagshuset Augusta Karolina Gustafsson må från 
och med dagen näst efter den, då hennes anställning upphör, under sin åter
stående livstid av det under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. 
uppförda förslagsanslaget till pensioner åt f d. befattningshavare m. fl. upp
bära en årlig pension av 300 kronor, dels ock att städerskan vid riksdags
huset Frida Matilda Blomqvist, f. Setterlöf, må, då hon lämnar sin anställ
ning, uppbära ett engångsunderstöd av 600 kronor, att utgå av samma 
anslag.

Till stöd för ifrågavarande förslag hava fullmäktige anfört följande:
Med bifall till hemställan av bankoutskottet i utlåtande nr 72 bemyndi

gade 1943 års riksdag fullmäktige i riksgäldskontoret att i förekommande 
fall besluta angående pensionering av arbetare vid riksgäldskontoret, riks
dagens hus, riksdagsbiblioteket samt justitie- och militieombudsmansexpe- 
ditionerna enligt de grunder, som angivas i kungörelsen den 30 juni 1942 
(nr 696) med föreskrifter angående pensionering av viss arbetarpersonal i
statens tjänst. ,

För erhållande av pension enligt berörda kungörelse erfordras bland an
nat, att arbetaren under en tid av sammanlagt minst femton ar efter fyllda 
aderton år innehaft sådan anställning i statens tjänst, som utgjort hans hu
vudsakliga sysselsättning och förvärvskälla. Enligt vad fullmäktige inhämtat 
lärer en anställning kunna anses vara av sistnämnda natur endast därest 
den dagliga arbetstiden utgjort minst 3V2 timmar.

Sedan fråga nu uppkommit om pension åt Augusta Karolina Gustafsson 
och Frida Matilda Blomqvist, f. Setterlöf, vilka under en följd av år varit 
anställda såsom städerskor vid riksdagshuset med daglig arbetstid av 2 /2 

timmar, få fullmäktige, som vid ovan angivet förhållande icke anse sig be
myndigade att besluta i dessa pensionsärenden, hänskjuta desamma till 
bankoutskottets prövning.

1 :o.
Augusta Karolina Gustafsson, som enligt bifogade åldersbetyg är född den 

21 mars 1877 och ogift, har alltsedan 1921 innehaft anställning såsom sta
derska i riksdagshuset under de tider, då riksdagen varit samlad, varjamte
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hon vid behov under kortare tider deltagit i rengöringsarbete mellan riks
dagarna. Hennes inkomst av ifrågavarande anställning har under de senaste 
tern åren utgjort i medeltal omkring 1 000 kronor för år. Under de sistför
fluten tva åren har sagda anställning utgjort hennes huvudsakliga syssel
sättning och förvärvskälla. Tidigare åtnjöt hon jämväl tillfällig inkomst av 
städningsarbete åt enskilda personer. I folkpension uppbär hon omkring 60 
kronor för månad. Denna pension kommer att avsevärt höjas fr o m den 
1 januari 1948.

Enligt bifogade den 17 september 1946 av leg. läkaren Einar Håkansson i 
Stockholm utfärdade intyg har Augusta Gustafsson, som lider av hypertonia 
och myocardium chronicum, för framtiden höggradigt nedsatt arbetsför
måga.

I skrivelse lill fullmäktige den 5 oktober 1946 har Augusta Gustafsson an
hållit, att da hon nu på grund av hälsoskäl måste sluta sin anställning, den 
pension, varav hon är i stort behov för sin framtida försörjning, måtte bere
das henne.

Da Augusta Gustafsson, som den 21 mars 1947 uppnår en levnadsålder av 
/O ar, ej torde kunna på ett tillfredsställande sätt fullgöra städningsarbetet, 
synes, såsom i liknande fall ägt rum, en årlig pension av allmänna medel 
bora ber.edas henne. Pensionen synes skäligen böra bestämmas till 300 kro
nor för år eller enahanda belopp, som under liknande förhållanden förut av 
1946 ars riksdag tillerkänts en städerska i riksdagshuset (bankoulsk uti 
nr 29).

2:o.
Frida Matilda Blomqvist, född Setterlöf, som enligt bifogade åldersbetv" 

ar fodd den 29 juni 1878, har sedan 1927 innehaft anställning såsom städers
ka. 1 nksdagshuset under de tider, då riksdagen varit samlad, varjämte hon 
vid behov under kortare tider deltagit i rengöringsarbete mellan riksdagarna. 
Hennes inkomst av ifrågavarande anställning har under de senaste fem åren 
utgjort i medeltal omkring 835 kronor för år.

Frida Blomkvist är gift med f. brevbäraren Karl Oskar Blomqvist som 
sedan ar 1941 åtnjuter pension från postverket med för närvarande omkring 
-71 kronor för manad. I folkpension uppbär Frida Blomqvist 84 kronor för 
ar- ldon ager Pa grund av mannens statstjänst rätt att komma i åtnjutande 
av familjepension enligt allmänna familjepensionsreglementet Makarna 
Blomqvist hava i äktenskapet en nu 40-årig dotter, som bor hos föräldrarna 
men ar självförsörjande.

Enligt bifogade den 1 oktober 1946 av leg. läkaren F. G. Edrén i Stock- 
bo.l™ .ldfal)dade in‘yg ]ioder Frida Blomqvist av blod trycksförhöjning och 
bla,r,. randringar samt åderbråck och bensår samt är för närvarande och 
iorblir sanolikt oförmögen till förvärvsarbete.

I skrivelse till fullmäktige den 5 oktober 1946 har Frida Blomqvist an- 
halht, att da hon nu på grund av hälsoskäl måste sluta sin anställning den 
pension varav hon är i stort behov för sin framtida försörjning måtte be 
redas henne.

Då Frida Blomqvist, som den 29 juni 1946 uppnådde 68 års ålder torde 
vara oförmögen till arbete för framtiden, vilja fullmäktige, ehuru ärendet 
mäste anses vara av tveksam natur, ifrågasätta huruvida icke något under 
sted skulle kunna beredas henne. Understödet synes böra beräknas med ut- 
gangspunkt från att det skall avse tiden till den 1 januari 1948, då väsent- 
ligt förhöjd folkpension kommer att utgå lill henne. Med hänsyn till beslut 
av 1946 års riksdag i ett liknande fall (bankoutsk. ull. nr 61) torde understö
det givas formen av ett engångsbelopp, vilket i betraktande av föreliggande 
omständigheter skäligen synes höra bestämmas till 600 kronor
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Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot fullmäktiges före
varande förslag, får hemställa,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskon
toret ifrågavarande framställning, må medgiva

1) att städerskan vid riksdagshuset Augusta Karolina Gus
tafsson må från och med dagen näst efter den, då hennes 
anställning upphör, under sin återstående livstid av det un
der huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. uppförda 
förslagsanslaget till pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl. 
uppbära en årlig pension av 300 kronor,

2) att städerskan vid riksdagshuset Frida Matilda Blom
qvist, född Setterlöf, må, då hon lämnar sin anställning, 
uppbära ett engångsunderstöd av 600 kronor, att utgå av sam
ma anslag.

Stockholm den 3 december 1946.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit
från första kammaren: herrar Åkerberg, Sandén, Friggeråker, Leander, Edin, Lind- 

blom, Fahlander och Nordenson;
från andra kammaren: herrar Svedman, Paulsen, Andersson i Munkaljungby, Johns

son i Kastanjegården, Sundberg, Persson i Norrby och Stjärne.

^7T"^khMm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1946.


